Exmo. Sr
Renato Giuliani
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vila Nova do Sul-RS

                             Pedido de Informação nº  003/2020

A Vereadora que a este subscreve consoantes termos regimentais, especialmente o
que lhes confere o artigo 52, inciso XIV da Lei Orgânica, solicita ao Executivo Municipal, saber
quanto será executada a Lei Municipal 1.436/2016, que irá multar proprietários de terrenos
sujos, e sem drenagem? Pois o mesmo já existe a anos e não é executado causando
reclamações diárias por falta de sua execução

Justificativa feita em plenário e pedido protocolado no livro correspondente na data de
13  de janeiro de 2020.

Sala das Sessões, 13 de janeiro de 2020 .

Luciane Brum Andreazza

Bancada Progressista